



Idrætsbørnehaven Skjold

Tlf. 75682429

www.idraetsbornehavenskjold.aula.dk/

Idrætsbørnehaven Skjold Forår/sommer 2023

Kære alle forældre,

Sommerferien står for døren og vi vil gerne dele med jer, hvordan vi i løbet af forår og sommer har arbejdet med pædagogisk idræt i vores institution. Vi har haft et stort fokus på sportsgrene, balance og sanser, og det har været en fantastisk oplevelse for børnene.

Vi har lavet en bred vifte af aktiviteter i børnehave og vuggestue, herunder boldspil med forskellige bolde, børneyoga, badminton, massagehistorier, vand-lege og meget mere.

Men en særlig favorit blandt børnene var vores cykelaktiviteter, som vi gerne vil fremhæve.

Vi brugte både børnenes egne cykler og vores, hvor børnene skulle øve balance og mestring ved at køre over høje bump og igennem forskellige baner.

Vi har bygget en sej vaskehal, som børnene kunne køre igennem, og lavet forskellige forhindringsbaner - og det har været fantastisk at se, hvor mange af vores små cyklister, der har smidt støttehjulene og mestret balancen på højt plan!! Det har skabt en dejlig fællesskabsfølelse, når vi har hjulpet hinanden med cykelhjelmene og fejret små og store fremskridt sammen. Flere børn har fået "en større og sejere cykel" til ønskesedlen derhjemme, som et resultat af deres succesoplevelse på to hjul. Et stort tak skal lyde til jer forældre for at slæbe cykler og hjelme med frem og tilbage.

Pædagogisk idræt er så godt for vores børn af mange grunde. Det fremmer deres fysiske udvikling, styrker deres evne til at samarbejde og skaber en positiv holdånd. Det giver dem også mulighed for at øve sig på mestring og udfordre deres egne grænser. Og ikke mindst kan det være med til at give dem glæden ved bevægelse og det sunde fællesskab, som sport og idræt kan skabe. Vi skaber rammerne for en legende tilgang i alle vores aktiviteter, og relationer dannes på kryds og tværs af børnegrupperne.

Vores pædagogiske idrætsprogram har haft til formål at give børnene mulighed for at udvikle sig fysisk, styrke deres selvværd og lære vigtige sociale færdigheder ud fra vores særlige fokus, der skifter hver måned.

Udover bevægelse har vi også haft fokus på at udforske vores fingerfærdigheder og sanser i vores jord til bord-projekt. Vi har sået og plantet urter, blomster og grøntsager, som vi har passet og vandet med omhu. Vi vil gerne takke jer forældre for jeres bidrag til dette projekt og for jeres støtte til vores børns læring omkring naturen og mad.

Vi ser frem til at fortsætte vores arbejde med pædagogisk idræt i sensommer/efterår og vil lægge vægt på, at vores børn trives og udvikler sig gennem leg, bevægelse og sundhed.